UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 649/QĐ-UB
	Bến Tre, ngày 17 tháng 3 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC GIÁ THU MỘT PHẦN VIỆN PHÍ.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của liên Bộ Tài chính - Y tế - Lao động Thương binh - XH về việc hướng dẫn thu một phần viện phí;
- Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 21/02/2000 của Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp lần thứ 2 - khoá VI;
- Căn cứ Quyết định số 3043/QĐ-UB ngày 08/12/1999 của UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành bảng giá mức thu một phần viện phí như sau:

Giá mức thu một phần viện phí được áp dụng theo bảng “quy định tạm thời về việc nâng mức thu một phần viện phí” ban hành kèm theo quyết định số 3043/QĐ-UB ngày 08/12/1999 của UBND tỉnh, trong đó có điều chỉnh:

1) Phí cắt Amindan: 40.000 đồng, thay cho trước đây là: 60.000 đồng.

2) Phí xoa bóp, bấm huyệt/kéo nắn cột sống, các khớp: 15.000 đồng, thay cho trước đây là: 17.500 đồng.

Điều 2. Quyết định này được áp dụng cho tất cả các cơ quan, bệnh viện trên toàn địa bàn tỉnh Bến Tre

Giao cho Sở Tài chính – Vật giá phối hợp với Sở Y tế tổ chức, hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Sở Tài chính - VG và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Cồn